L

*|%|ElE FI

VITA
SAURl

<> {EiRLIEV

¥ KIDS KOGNI

GETRANKEPULVER ¢

{KAKAOJ

h NAHRUNGSERGANZUNGSMITTEL

Vitasauri® Kids Kogni - Kakao

Nahrungserganzungsmittel. Pulver zum Anriuhren eines Getrdnks mit Kakaopulver,
Cholin, Griintee-Extrakt, Vitaminen und Zink. Mit StiBungsmittel.
(Stand: 16.09.2025)

ZUTATEN:
57 % fettarmes Kakaopulver*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin; resistentes Dextrin, Cholin-

Bitartrat, natlirliches Aroma, NeuroTeyanin® Griintee-Extrakt (davon 60 % L-Theanin), Su-
Rungsmittel: Steviolglycoside aus Stevia; Zinkbisglycinat, Nicotinamid (Vitamin B3), Calcium-
D-Pantothenat (Vitamin B5), D-Biotin (Vitamin B7), Pyridoxal-5-Phosphat (Vitamin B6), Natri-
um-Riboflavin-5-Phosphat (Vitamin B2), Thiaminmononitrat (Vitamin B1), 5-Methyltetrahydro-
folat-Glucosamin (Quatrefolic®), Methylcobalamin (Vitamin B12).

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g pro Portion
(= 8 g Pulver)

Energie 1816 kJ 145 kJ
(439 kcal) (35 kcal)

Fett 29,0¢ 2349
davon gesattigte Fettsauren 6,49 0,549
Kohlenhydrate 129¢ 1,0 g
davon Zucker 1,89 01g
Ballaststoffe 29,6 g 2449
EiweiR 15,9 g 1,39
Salz 0,03 g <0,01g

Seite 1 von 3



Durchschnittlicher Gehalt

Vitamine

Vitamin B1 (Thiamin)

Vitamin B2 (Riboflavin)
Vitamin B3 (Niacin)
Vitamin B5 (Pantothenséaure)
Vitamin B6 (Pyridoxin)
Vitamin B7 (Biotin)
Vitamin B9 (Folsaure (Quatrefolic®))
Vitamin B12 (Methylcobalamin)
Mineralstoffe

Zink

Funktionelle Nahrstoffe

Cholin

L-Theanin (NeuroTeyanin®)

* Prozent der Nahrstoffbezugswerte
** Keine Nahrstoffbezugswerte vorhanden

VERZEHREMPFEHLUNG:

Fiur Kinder ab 3 Jahren: Pro Portion 8 g Pulver (= 2 gestrichene Messloffel) in 200 ml warme
oder kalte Milch einrihren oder in einen Mixbecher geben und schitteln. Wir empfehlen
taglich eine Portion am Morgen oder Vormittag.

WICHTIGE HINWEISE:

Die angegebene empfohlene Tagesdosis darf nicht Uberschritten werden. Dieses Produkt ist
kein Ersatz fur eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernahrung sowie eine gesunde

Lebensweise.

pro Portion
(= 8 g Pulver)

0,22 mg
0,28 mg
3,20 mg
1,20 mg
0,28 mg

10 ug

40 pg
0,50 pg

2 mg

60 mg
40 mg

AuRerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Kuhl und trocken lagern.

INHALT: 240 g (= 30 Portionen) €

% NRV*
pro Portion

20 %
20 %
20 %
20 %
20 %
20 %
20 %
20 %

20 %

k%

k%K



Vertrieb:

Vitasauri GmbH
Leidinger Str. 10f
66798 Wallerfangen
Deutschland
www.vitasauri.de

Seite 3von 3



