



Vitasauri® Kids Kogni - Kakao

Nahrungsergänzungsmittel. Pulver zum Anrühren eines Getränks mit Kakaopulver, Cholin, Grüntee-Extrakt, Vitaminen und Zink. Mit Süßungsmittel. (Stand: 16.09.2025)

ZUTATEN:

57 % fettarmes Kakaopulver*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin; resistentes Dextrin, Cholin-Bitartrat, natürliches Aroma, NeuroTeyanin® Grüntee-Extrakt (davon 60 % L-Theanin), Süßungsmittel: Steviolglycoside aus Stevia; Zinkbisglycinat, Nicotinamid (Vitamin B3), Calcium-D-Pantothenat (Vitamin B5), D-Biotin (Vitamin B7), Pyridoxal-5-Phosphat (Vitamin B6), Natri-um-Riboflavin-5-Phosphat (Vitamin B2), Thiaminmononitrat (Vitamin B1), 5-Methyltetrahydrofolat-Glucosamin (Quatrefolic®), Methylcobalamin (Vitamin B12).

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100 g	pro Portion (= 8 g Pulver)
Energie	1816 kJ	145 kJ
	(439 kcal)	(35 kcal)
Fett	29,0 g	2,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,4 g	0,5 g
Kohlenhydrate	12,9 g	1,0 g
davon Zucker	1,8 g	0,1 g
Ballaststoffe	29,6 g	2,4 g
Eiweiß	15,9 g	1,3 g
Salz	0,03 g	< 0,01 g

Durchschnittlicher Gehalt	pro Portion (= 8 g Pulver)	% NRV* pro Portion
Vitamin B1 (Thiamin)	0,22 mg	20 %
Vitamin B2 (Riboflavin)	0,28 mg	20 %
Vitamin B3 (Niacin)	3,20 mg	20 %
Vitamin B5 (Pantothensäure)	1,20 mg	20 %
Vitamin B6 (Pyridoxin)	0,28 mg	20 %
Vitamin B7 (Biotin)	10 µg	20 %
Vitamin B9 (Folsäure (Quatrefolic®))	40 μg	20 %
Vitamin B12 (Methylcobalamin)	0,50 μg	20 %
Mineralstoffe		
Zink	2 mg	20 %
Funktionelle Nährstoffe		
Cholin	60 mg	**
L-Theanin (NeuroTeyanin®)	40 mg	**

^{*} Prozent der Nährstoffbezugswerte

VERZEHREMPFEHLUNG:

Für Kinder ab 3 Jahren: Pro Portion 8 g Pulver (= 2 gestrichene Messlöffel) in 200 ml warme oder kalte Milch einrühren oder in einen Mixbecher geben und schütteln. Wir empfehlen täglich eine Portion am Morgen oder Vormittag.

WICHTIGE HINWEISE:

Die angegebene empfohlene Tagesdosis darf nicht überschritten werden. Dieses Produkt ist kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Kühl und trocken lagern.

INHALT: 240 g (= 30 Portionen) €

^{**} Keine Nährstoffbezugswerte vorhanden

Vertrieb:

Vitasauri GmbH Leidinger Str. 10f 66798 Wallerfangen Deutschland www.vitasauri.de